
1 
 

Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 10/2 

370 84 České Budějovice 

(„Adresát“) 

a 

██████████████ 

dat. nar. ██████████ 

trvale bytem ███████████████████████████████, ███████  

(„Žadatel“) 

 

V Praze dne 13. února 2023 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů („Žádost“) 

Žadatel tímto ve smyslu výše uvedeného zákona žádá o poskytnutí informací v souvislosti s odbornou justiční 

zkouškou a výběrovým řízením na funkci soudce organizovaným Adresátem, zejména související s psychologicko-

diagnostickým vyšetřením, které je jeho nezbytnou součástí, a to pro studijní účely. Žadatel tímto i s odkazem na 

metodickou příručku s názvem „Metodika k posuzování osobnostní způsobilosti k výkonu funkce soudce nebo 

státního zástupce (psychologicko-diagnostické vyšetření uchazečů), která vykládá ustanovení § 17 a § 30 Vyhlášky 

č. 516/2021 Sb., odborné justiční zkoušce, výběru a odborné přípravě justičních kandidátů, výběru uchazečů na 

funkci soudce, výběru předsedů soudů a o změně vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské 

soudy, ve znění pozdějších předpisů („Vyhláška“), a také s odkazem na Vyhlášku samotnou, zdvořile žádá 

Adresáta o poskytnutí těchto informací: 

• výčet kognitivních, osobnostních a motivačních charakteristik, které nejsou v souladu s požadavky na 

výkon funkce soudce, včetně statistických údajů o tom, jak často se jednotlivé negativní charakteristiky 

u těchto uchazečů vyskytují, a to za posledních 5 let; 

• statistické údaje o tom, kolik z uchazečů o funkci soudce v rámci jednotlivých termínů výběrových řízení 

dosáhne po vykonání psychologicko-diagnostického vyšetření výsledku „nedoporučuje se“ a kolik 

„doporučuje se“, a to za posledních 5 let; 

• statistické údaje o tom, kolik z uchazečů odborné justiční zkoušky v rámci jednotlivých termínů dosáhne 

po vykonání psychologicko-diagnostického vyšetření výsledku „nedoporučuje se“ a kolik „doporučuje 

se“, a to za posledních 5 let; 



2 
 

• statistické údaje o tom, kolik uchazečů o funkci soudce při opakování psychologicko-diagnostického 

vyšetření z důvodu získání hodnocení „nedoporučuje se“ následně dosáhlo výsledku „doporučuje se“, a 

to za posledních 5 let; 

• jaké osobnostní předpoklady musí uchazeč o funkci soudce mít, aby uspěl v rámci pohovoru dle 

ustanovení § 33 Vyhlášky, a tedy i výběrového řízení, a to z psychologického pohledu, tedy jaký by 

osobnostní profil soudce měl být, aby byl vyhovující; a 

• statistické údaje o tom, kolik uchazečů se rozhodne podstoupit psychologicko-diagnostické vyšetření již 

během odborné justiční zkoušky a kolik až během výběrového řízení na funkci soudce, a to za posledních 

5 let. 

Žadatel si rovněž dovoluje Adresáta požádat o aktuální vzor psychologicko-diagnostického testu včetně manuálu 

k tomuto testu a žádá, rovněž co nejzdvořileji, o co možná nejrychlejší vyřízení žádosti, samozřejmě v rámci 

možností daných Adresátovi. 

Výše uvedené informace Žadatel žádá zaslat prostřednictvím e-mailu na 

adresu: █████████████████████████. 

Žadatel předem děkuje za včasné vyřízení Žádosti a v případě nutnosti jakýchkoli doplnění či upřesnění zůstává 

zcela k dispozici. 

S úctou 

██████████████ 

 


